
g e m e e n t e Overbetuwe 

Onderwerp: Verordening loonkostensubsidie gemeente Overbetuwe 2015 

Ons kenmerk: 15RB000053 

Nr. 13 

De raad van de gemeente Overbetuwe: 

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 26 mei 2015; 

gelezen het advies van de participatieraad van 19 mei 2015; 

gelezen het advies van de voorbereidende vergadering van 30 juni 2015; 

gelet op artikel(en) 6, tweede lid van de Participatiewet; 

b e s l u i t : 

vast te stellen de 

Verordening loonkostensubsidie 
gemeente Overbetuwe 2015 

Artikel 1 Vaststelling wie tot doelgroep loonkostensubsidie behoort 
1 Burgemeester en wethouders stellen op aanvraag of ambtshalve vast of een persoon 

behoort tot de doelgroep loonkostensubsidie, als bedoeld in artikel 6, eerste lid van de 
Participatiewet. 

2. Burgemeester en wethouders hanteren bij de vaststelling de volgende criteria: 
a. de persoon moet behoren tot de doelgroep zoals omschreven in artikel 7, eerste lid 

onderdeel a van de Participatiewet; 
b. de persoon is niet in staat met voltijdse arbeid het wettelijk minimumloon te 

verdienen, en 
c. de persoon heeft mogelijkheden tot arbeidsparticipatie. 

3. Burgemeester en wethouders kunnen zich met betrekking tot het oordeel of een persoon 
behoort tot de doelgroep loonkostensubsidie laten adviseren door een externe 
organisatie die daarbij de in het tweede lid neergelegde criteria in acht neemt. 

Artikel 2 Vaststelling loonwaarde 
1. Voor de bepaling van de loonwaarde maken burgemeester en wethouders gebruik van 

een loonwaardemethodiek die voldoet aan de minimumeisen van de Regeling 
loonkostensubsidie Participatiewet. 

2. Burgemeester en wethouders kunnen zich bij de bepaling van de loonwaarde van een 
persoon laten adviseren door een externe organisatie die daarbij de in het eerste lid 
bedoelde eisen in acht neemt 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op de dag na de datum van bekendmaking en werkt 
terug tot en met 1 januari 2015. 

ui m i n u i mi min ii 



Artikel 4 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening loonkostensubsidie gemeente 
Overbetuwe 2015. 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering 
van 14 juli 2015. 

DE RAAD VOORNOEMD, 
de griffier, 

A.J. 

de voorzi 

Brink MBA 

r 
drs A.S.Ft van Asseldonk 


